considerare oportet utrum ea in superiore parte sit, ita ut sanies ex ea prona effluat, an in inferiore sic ut illic sistatur. Ejus igitur cui effluxus patet eadem quae aliorum curatio est; cui non est, huic ipsi moliamur effluxum quendam oportet. Ejus duplex ratio est, alias tota cavitate dissecta, alias in fundo tantum aperta. Quando vero harum alterutra sit jucunda, docebit tum locorum ipsa natura, tum vero ulceris magnitudo. Si namque et loca ipsa periculofam sectionem faciant et ulcus magnum fuerit, in fundo aperire magis expedit, sin contra se habet, percindere praestat. Deligatio vero ejus incipiat quidem superne, sed finiatur infra, ubi scilicet patet effluxus. Quod autem differentia ea ulcerum quae a vulneratis omnibus partibus sumitur ad indicandam curationem sit maxime opportuna, id in superioribus est dictum; verum ea quidem ut similarium haec, autem cujus nunc memini ut instrumentalium est indicatio. Sane dicetur de ea quae vel ut similarium corporum vel ut instrumentalium indicatio est in sequentibus uberius. Nunc

Ed. Chart. X. [77. 78.]

Ed. Bas. IV. (71.)

οικείας διαφορὰς τῶν ἐλκῶν ἴτεον· εἴτ' ἐγκάρσιον ἢ εὐθύ, καὶ μέχρι βάθους ἢ ἐπιπολῆς, καὶ μικρὸν ἢ μέγα διοριστέον. τὰ μὲν γὰρ ἐγκάρσια διὰ τὸ τὰ χεῖλη μᾶλλον αὐτῶν διεστηκίναί τε καὶ ἀφιστηκίναί τῆς συναγωγῆς ἀκριβοσιέρας διῆται· ὥστε καὶ ῥαφαῖς καὶ ἀγκιτήρσιν ἐπὶ τούτων χρηστέον. ὅσα δὲ κατὰ τὰ μῆκος τῶν μυῶν ἐγένετο, ταῦτ' ἐκ δυοῖν ἀρχῶν ἐπιδῶν οὔτε ῥαφῶν οὔτε ἀγκιτήρων δεῖσθαι. εἰ δ' ἄλλως ἐπιδεῖν ἐθέλησαις ἢ ἀγκιτήρσιν καὶ ῥαφαῖς, ἀρκέσουσαις ἢ ἐλάχιστα παντελῶς αἱ ῥαφαί. [78] καὶ τὰ μὲν μεγάλα τῶν ἐλκῶν ἐπὶ μᾶλλον ξηραίνουσαι θεραπεύσεις φαρμάκοις, εἴ τι τῶν ἔμπροσθεν εἰρημέτων μέμνησαι· τὰ δὲ σμικρὰ καὶ τὸ μετρίως ξηραῖνον αὐτάρκως ἰάσεται. τὰ δ' εἰς βάθος διήκοντα πάντως μὲν ἤδη καὶ μεγάλα, δεῖται δὲ τῆς ἐκ δυοῖν ἀρχῶν ἐπιδέσεως καὶ τοῦ μὴ προπειῶς κολληθῆναι τὰ χεῖλη· τὰ δ' εἰς βάθος τε καὶ μῆκος ἐπὶ πολὺ προήκοντα διχῆ τ' ἂν εἴη μεγάλα καὶ διττὴν ἔχει τὸν ἐνδαξιν, ὡς καὶ τῶν πάντων ξηραϊνότιων δεῖσθαι φαρμάκων, καὶ μὴ συνάγεσθαι προπειῶς τὰ χεῖλη

ad proprias ulcerum differentias est redeundum ac de ipso seu transversum sit, seu rectum et profundum, seu superficialium et parvum, seu magnum, definiendum. Transversa namque ulcera eo quod labra eorum magis dissident absintque a sese, conjungi diligentius postulant, ideoque tum futuris tum fibulis in his utendum. Quae vero per longitudinem musculorum sunt facta, haec si a duplici initio deligens, nec futuris nec fibulis egebis. Sin aliter deligare placebit, vel fibulis vel futuris utere, sufficient autem paucissimae omnino suturae. Et magna quidem ulcera si recte ea quae prius dicta sunt meministi, iis quae valentius siccant medicamentis curabis, parva vero vel quae moderate siccant abunde sanabuntur. Profunda vero ulcera omnino etiam magna sunt, voluntque tum a duobus initiis deligari, tum vero nec labra sua praepropere glutinari; at quae profunda multum longaque sunt; ut duplici ratione sunt magna, sic duplicem quoque indicationem praestant; itaque et quae valenter siccant medicamenta postu-